SALENTO FINIBUS TERRAE
3° EDIZIONE
12-16 LUGLIO 2005
CORTILE LANZA DEL VASTO - VILLA COMUNALE
SAN VITO DEI NORMANNI - BRINDISI
20 Maggio 2005 Giuria della 3° edizione Salento Finibus Terrae
la giuria si è riunita a Milano presso la Day by Day
La giuria ha giudicato la SEZIONE CORTO STRANIERI

19 Maggio 2005 Giuria della 3° edizione Salento Finibus Terrae
la giuria si è riunita a Milano presso la Day by Day
La giuria ha giudicato le seguenti sezioni:
SEZIONE CORTO ITALIA
SEZIONE NUOVE IMMAGINI
1° Giorgio Leopardi (Presidente di Giuria) Produttore
2° Stefano lo Russo Sponsor
3° Guido Nicheli attore
4° Alessandra Chiti Architetto
5° Antonio Leotta Attore
6° Sandro Nardoni Montatore
7° Domenico Malan Sceneggiatore
8° Marco Sanpietro Direttore Fotografia
9° Aldo Abuaf Scrittore
10° Luciano Schito Regista
GRAN BRETAGNA 2002GRAN BRETAGNA 2002
Vicenda surreale di una donna e di un uomo che si incontrano
all’alba di una giorno imprecisato all’altezza di n balcone.
Jenny Agutter fugge da un’avventura di una notte e il caso
vuole che al piano di sopra la storia di lui incroci la sua vita.

trova una cartolina molto speciale… e tutto cambia.
“Endstation Paradies” ha vinto il premio miglior cortometraggio
al Milano Film Festival 2000. Jan Thuring nato il 1973, realizza
all’età di 10anni il suo primo corto,” la Battaglia di Waterloo”,
animazione epica di tre
minuti con centinaia di
omini Lego. Regia: Jan Thuring
Sceneggiatura: Jan Thuring,
Matthias Patcht
Montaggio: André Bigoudi
Produzione: Filmakademie Baden
Wurttemberg
Genere: Animazione
Durata: 6’
Sottotilato: in iItaliano
GERMANIA 2000GERMANIA 2000
GERMANIA 2002GERMANIA 2002
ARGENTINA 2002ARGENTINA 2002
Due bambini della “Puna Jujena”, un deserto nell’Argentina
nord-occidentale, arrivano da strade diverse. Ognuno ha con
sé una borsa.
Una mattina, in una casa abbandonata, si incontrano. “Sobre

Sceneggiatura: Jasper Ahrens,
Ingo Haeb
Produzione: Hochschule fur Film
und Fernsehen-Postdam
Produttore:  Maiko Heinr ich
Montaggio: Antje Zynga
Fotografia:  Dominik  Roge
Musica:  Titus Maderlechner
Interpreti: Errol Shaker, Charley-
Ann Schmutzler, Nelson Amartey.
Genere: commedia
Formato: 35 mm
Durata: 9’
”Sobre la Tierra”
”The day Winston Ngakambe came to Kiel”
SVIZZERA 2002SVIZZERA 2002
GRAN BRETAGNA 2001GRAN BRETAGNA 2001
Commedia che fa ridere, piangere, e anche riflettere. Un forte
messaggio sulla tolleranza delle minoranze oppresse. Bobo e
la sua famiglia fanno parte della piccola comunità di clown
relegata nei ghetti e perseguitata dall’intolleranza e dai

Musica: Jean - Michel Daviron,
Laurent Escabert
Interperti Philippe Vauvillè
Genere: animazione
Formato: 35mm
Durata: 13’
Sottotitoli in italiano
“Nosferatu Tango”
12 LUGLIO 2005 –  ore 20.45
Arena 1° circolo did. Lanza del Vasto Villa Europa 10 Cortometraggi del Milano Film Festival
6 7
”Sobre la Tierra”
”The day Winston Ngakambe came to Kiel”“Nosferatu Tango”
“Cry For Bobo”
GRAN BRETANIA 2002GRAN BRETANIA 2002
ITALIA 2002ITALIA 2002
Milano, via Lazzaretto. Zona Stazione Centrale, giugno 2002.
“Mara fa la cartolaia  da quasi 20 anni poco distante dal luogo
in cui lavoro e trascorro le mie giornate. Vendeva matite e
quaderni ai ragazzini del quartiere, ma da qualche anno la

Produzione Simon Ellis
Sceneggiatura Simon Ellis
Produttore Jane Hooks
Montaggio Simon Ellis
Fotografia Simon Ellis
Musica Tom Baley
Interpreti Allen Mechen, Ishbel
Nicol, Philip Webster
Genere Fiction noir
Formato digitale
Durata 7’
Sottotitoli in italiano
”6x9””6x9”
”What about the bodies””What about the bodies”
GERMANIA 2000GERMANIA 2000
USA 2002USA 2002
Un uomo alla ricerca di un gruppo di sostegno per alcolisti
anonimi finisce per caso in una seduta terapeutica di tutt’altro
genere.
Regia: Daniel Milder, John Viener,

Fotografia: Johannes Weiland
Montaggio: Weiland&Stennert
Musica: Thomas Mehlhorn
Genere: Animazione
Formato: 35 mm
Durata: 6’
Sottotitoli: in italiano
“Hessi James”“Hessi James”
12 LUGLIO 2005 –  ore 20.45
Arena 1° circolo did. Lanza del Vasto Villa Europa 10 Cortometraggi del Milano Film Festival
8 9
“The support group”
13 LUGLIO 2005 –  ore 20.45
Arena 1° circolo did. Lanza del Vasto Villa Europa 15 Cortometraggi SEZIONE NUOVE IMMAGINI
10
ITALIA 2004ITALIA 2004
11
Il bianco e nero ,in un contesto metropolitano,dall’alba al
tramonto,si incontrano……
Regia e Sceneggiatura:

Formato: MiniDv
Durata: 4’ 30”
“Nottingham 2051”“Ellissi”“Ellissi”
“Come le farfalle”“Come le farfalle”
ITALIA 2004ITALIA 2004
ITALIA 2004ITALIA 2004
ITALIA 2004ITALIA 2004
“Megalomania”
Come ti comporteresti se avessi un solo giorno di vita?..........
Amore, Morte, Silenzio.
La fine di tutto o soltanto l’inizio?
“Nottingham 2051”
13 LUGLIO 2005 –  ore 20.45
Arena 1° circolo did. Lanza del Vasto Villa Europa 15 Cortometraggi SEZIONE NUOVE IMMAGINI
16
ITALIA 2005ITALIA 2005
17
Paola e Antonio si incontrano in una fredda mattina di Febbraio,
e......
Regia e Sceneggiatura:

e lementare Non i,
proveniente dal la
frontiera di Gilo, è stato
scelto per recitare la
parte di Re Davide
nella recita di fine anno
scolastico, che verrà
vista anche dal Primo
Ministro di Israele.
Anche se, dentro di se,
Non i  cont inua  a
interpretare il ruolo
della principessa.
“A different war”“Nie solo sein”“Nie solo sein”
“Déformation Personelle”
GERMANIA 2004GERMANIA 2004
OLANDA 2002OLANDA 2002
ISRAELE 2003ISRAELE 2003
“A short passion play”“Déformation Personelle”
CANADA 2004CANADA 2004
Regia: Nadav Gal
Produzione: The Sam Spigel Film
& School of Jerusalem
Sceneggiatura: Nadav
GalMontaggio: Noa Ben Hagai
Suono: Optical/Mono
Attori Protagonisti: Shimon Amin,
Hillell Kappon, Evelyn Hagoel,
Beatrice Hla-Rif
Genere: Fiction
Formato: Beta
Lingua: Ebraico
Sottotitoli: Inglese
Durata: 15’
Distribuito: The Sam Spiegel Film
& School of Jerusalem.
“A different war”
14 LUGLIO 2005 –  ore 20.45
Arena 1° circolo did. Lanza del Vasto Villa Europa 15 Cortometraggi SEZIONE NUOVE IMMAGINI
20
POLONIA 2004POLONIA 2004
21
E’ la storia di un sedicenne grande nell’animo, infelice nella
sua triste condizione di vita che tenta di trattenere la sua
coscienza.

Montaggio: Simon Olivier Fecteau
Direttore Artistico: Simon Olivier
Fecteau
Direttore produzione: Jean Francois
Lord Simon Olivier Fecteau, Guillaume
Lespérance
Prodotto: Production CouCou Montreal
Distribuito: Danielle Lachance Locomotiv
Distribution –Montreal
Genere: Fiction Formato 35mm
Durata: 8’30”
Lingua originale: Francese
Sottotitolato: Italiano
“The remaining days”“Fear less”
“Dalej”“Dalej”
NORVEGIA 2003NORVEGIA 2003
FRANCIA 2003FRANCIA 2003
CANADA 2004CANADA 2004
“Un Type Disponibile”
“Fear less” “The remaining days”
“Un Type Disponibile”
14 LUGLIO 2005 –  ore 20.45
Arena 1° circolo did. Lanza del Vasto Villa Europa 15 Cortometraggi SEZIONE NUOVE IMMAGINI
22
DANIMARCA 2003/2004DANIMARCA 2003/2004
23
Karina sale sull’autobus come ogni giorno per andare al lavoro.
Dopo due spiacevoli
esperienze si rende

Regia, Sceneggiatura, Motaggio:
Peter Foot
Direttore Fotografia: Ivan Mc
Cullough
Musica Fionan Higgins
Attori Protagonisti: Nuala Kelly,
Sean Colgan, Glynis Casson, Jim
Sheridan, Prudence
Prodotto: Comarc Fox
Genere: Fiction Surreale 35mm
Colore
Durata: 14’
Lingua: Inglese
“Lunch”“Lunch”
“Bus”“Bus”
USA 2003USA 2003
IRLANDA 2003IRLANDA 2003
“The  Carpenter and His  Clumsy Wife”“The  Carpenter and His  Clumsy Wife”
15 LUGLIO 2005 – ore 20.45
Arena 1° circolo did. Lanza del Vasto Villa Europa 12 Cortometraggi Sezione Corto Italia
23 24

Genere: Commedia Animazione
–Beta sp
Durata: 9’
“Cafè l’Amour”
Paolo e Francesca sono due coniugi rispettabili, sposati da
cinque anni con una figlia di quattro, ma aspettano qualcuno,
di notte in un parcheggio. L’attesa è tesa l’ansia li divora.
Arriveranno o no? Di chi è la colpa?
Un piano sequenza che
spia nell’bitacolo di una
sera ta  comica  e
Febrile......
“A different war”“Click”“Click”
ITALIA 2002ITALIA 2002
“Cafè l’Amour”
ITALIA 2003ITALIA 2003
Regia: Clemente Bicocchi e
Francesco Mancini
Sceneggiatura: Francesco Mancini
Direttore fotografia: Federico

Manuela Congia
Produzione: Alessandro Merluzzi,
Gabriele Pacitto, Gabriele Andreoli
Distribuzione: Alessandro Merluzzi,
Eemedia Corporation
Formato: 16 mm
Genere: Commedia
Durata: 11’
“Dediche d’amore”
Piccoli giochi di passione e momenti di seduzione travolgenti
possono radere al suolo un appartamento, nel nostro caso più
di uno. Il nostro “uomo di casa” fa impazzire le sue amanti.
Il gioco ha un
finale a sorpresa.
“L’uomo di casa”“L’uomo di casa”“Nightswimming”“Nightswimming”
ITALIA-UK 2003ITALIA-UK 2003
“Dediche d’amore”
ITALIA 2004ITALIA 2004
Regia e sceneggiatura: Paolo Caspani
Direttore di fotografia: